
 
 

 

NOTA OFICIAL Nº 05/2025 
 

Assunto: Tabela de Jogos – 1ª Fase Classificatória 
 
A Presidência da Confederação Brasileira de Futebol de Salão e o diretor executivo do 2º Campeonato Brasileiro de Futsal no uso de suas atribuições, vem por meio desta informar 
que: 
 
CONSIDERANDO a formação dos grupos da 1ª Fase Classificatória do Campeonato Brasileiro de Futsal; 
 
RESOLVE 
 
DIVULGAR a tabela da 1ª Fase (Classificatória) do Campeonato Brasileiro de Futsal, conforme segue abaixo. 
 
RATIFICAR os chaveamentos e períodos das demais fases. 
 

1ª FASE - CLASSIFICATÓRIA 

REF DATA DIA SEMANA HORA GRUPO RODADA JOGOS GINÁSIO CIDADE UF 

1 02/mai Sexta-Feira 20:00* B 1 ASF - SORRISO FUTSAL MT x SÃO JOSEENSE/SEMEL FUTSAL PR Arena Sorriso Sorriso MT 

2 03/mai Sábado 18:00 A 1 C. R. VASCO DA GAMA RJ x YEESCO FUTSAL SC CT Niterói Niterói RJ 

3 03/mai Sábado 20:15 B 1 E. C. TRAIPU AL x PARANÁ CLUBE FUTSAL PR Quintela Arapiraca AL 

4 05/mai Segunda-Feira 19:30 A 1 RIBEIRÓPOLIS FUTSAL SE x CLUBE ATLÉTICO PIAUIENSE PI Chico Cantagalo Itabaiana SE 

5 07/mai Quarta-Feira 20:15 A 1 SÃO MIGUEL FUTSAL PR x CHAPE/PMC/UNOCHAPECO SC Joelson Marcelino São Miguel do Iguaçu PR 

6 08/mai Quinta-Feira 19:15* A 1 JUVENTUDE AG FC MS x SÃO JOÃO DO JAGUARIBE CE Arena Maracaju Maracaju MS 

7 09/mai Sexta-Feira 19:00 B 1 CEARÁ S.C. CE x APODI FUTSAL RN Paulo Sarasate Fortaleza CE 

8 10/mai Sábado 16:00 B 1 SPORT/INST. TODOS PE x PASSO FUNDO FUTSAL RS A definir Recife PE 

9 10/mai Sábado 19:00* A 1 ESTRELA DO NORTE/NACIONAL AM x FORTALEZA E.C. CE Amadeu Teixeira Manaus AM 

10 10/mai Sábado 20:00 B 1 CRICIUMA/ ANJO TINTAS SC x AMÉRICA RN Walmir Antônio Orsi Criciúma SC 

11 16/mai Sexta-Feira 19:00 B 2 CEARÁ S.C. CE x E. C. TRAIPU AL Paulo Sarasate Fortaleza CE 

12 17/mai Sábado 19:30 B 2 CONCÓRDIA FUTSAL SC x PARANÁ CLUBE FUTSAL PR Centro de Eventos Concórdia SC 

13 17/mai Sábado 20:00 B 2 CRICIUMA/ ANJO TINTAS SC x APODI FUTSAL RN Walmir Antônio Orsi Criciúma SC 

14 18/mai Domingo 11:00 A 2 C. R. VASCO DA GAMA RJ x RIBEIRÓPOLIS FUTSAL PE CT Niterói Niterói RJ 

15 18/mai Domingo 11:00 A 2 FORTALEZA E.C. CE x SÃO MIGUEL FUTSAL CE CFO Fortaleza CE 

16 20/mai Terça-Feira 20:15 A 2 CLUBE ATLÉTICO PIAUIENSE PI x JUVENTUDE AG FC MS Arena Verdão Teresina PI 



 
 

 

17 21/mai Quarta-Feira 19:30 B 2 AMÉRICA RN x PASSO FUNDO FUTSAL RS Nélio Dias Natal RN 

18 21/mai Quarta-Feira 20:00 A 2 YEESCO FUTSAL SC x ESTRELA DO NORTE/NACIONAL AM Municipal Itapema SC 

19 22/mai Quinta-Feira 20:00 A 2 SÃO JOÃO DO JAGUARIBE CE x AMÉRICA MINEIRO MG Júlio Irineu Costa São João do Jaguaribe CE 

20 22/mai Quinta-Feira 20:30 B 2 SPORT/INST. TODOS PE x ASF - SORRISO FUTSAL MT A definir Recife PE 

21 24/mai Sábado 20:00 B 3 CRICIUMA/ ANJO TINTAS SC x CONCÓRDIA FUTSAL SC Walmir Antônio Orsi Criciúma SC 

22 27/mai Terça-Feira 19:30 B 3 AMÉRICA RN x APODI FUTSAL RN Nélio Dias Natal RN 

23 27/mai Terça-Feira 20:00 B 3 PASSO FUNDO FUTSAL RS x E. C. TRAIPU AL Arena Comercial Passo Fundo RS 

24 28/mai Quarta-Feira 20:15 B 3 SÃO JOSEENSE/SEMEL FUTSAL PR x PARANÁ CLUBE FUTSAL PR Max Rosenmann São José dos Pinhais PR 

25 28/mai Quarta-Feira 20:15 A 3 SÃO MIGUEL FUTSAL PR x C. R. VASCO DA GAMA RJ Joelson Marcelino São Miguel do Iguaçu PR 

26 29/mai Quinta-Feira 20:00 A 3 YEESCO FUTSAL SC x CHAPE/PMC/UNOCHAPECO SC Municipal Itapema SC 

27 29/mai Quinta-Feira 20:15* A 3 ESTRELA DO NORTE/NACIONAL AM x AMÉRICA MINEIRO MG Amadeu Teixeira Manaus AM 

28 30/mai Sexta-Feira 19:00 B 3 CEARÁ S.C. CE x SPORT/INST. TODOS PE Paulo Sarasate Fortaleza CE 

29 30/mai Sexta-Feira 19:30 A 3 RIBEIRÓPOLIS FUTSAL SE x JUVENTUDE AG FC MS Chico Cantagalo Itabaiana SE 

30 31/mai Sábado 20:00 A 3 SÃO JOÃO DO JAGUARIBE CE x FORTALEZA E.C. CE Júlio Irineu Costa São João do Jaguaribe CE 

31 03/jun Terça-Feira 19:30 B 4 AMÉRICA RN x CONCÓRDIA FUTSAL SC Nélio Dias Natal RN 

32 04/jun Quarta-Feira 20:15 A 4 SÃO MIGUEL FUTSAL PR x RIBEIRÓPOLIS FUTSAL PE Joelson Marcelino São Miguel do Iguaçu PR 

33 07/jun Sábado 17:00 A 4 FORTALEZA E.C. CE x YEESCO FUTSAL SC CFO Fortaleza CE 

34 10/jun Terça-Feira 20:15* A 4 ESTRELA DO NORTE/NACIONAL AM x SÃO JOÃO DO JAGUARIBE CE Amadeu Teixeira Manaus AM 

35 11/jun Quarta-Feira 20:00 B 4 APODI FUTSAL RN x SPORT/INST. TODOS PE Vilson Custódio Apodi RN 

36 11/jun Quarta-Feira 20:15 B 4 PARANÁ CLUBE FUTSAL PR x ASF - SORRISO FUTSAL MT Tarumã Curitiba PR 

37 13/jun Sexta-Feira 20:00 B 4 CRICIUMA/ ANJO TINTAS SC x SÃO JOSEENSE/SEMEL FUTSAL PR Walmir Antônio Orsi Criciúma SC 

38 13/jun Sexta-Feira 20:15 B 4 PASSO FUNDO FUTSAL RS x CEARÁ S.C. CE Arena Comercial Passo Fundo RS 

39 14/jun Sábado 17:00 A 4 CHAPE/PMC/UNOCHAPECO SC x CLUBE ATLÉTICO PIAUIENSE PI SESC Chapecó SC 

40 14/jun Sábado 18:00 A 4 C. R. VASCO DA GAMA RJ x AMÉRICA MINEIRO MG CT Niterói Niterói RJ 

42 19/jun Quinta-Feira 20:00 B 5 APODI FUTSAL RN x CONCÓRDIA FUTSAL SC Vilson Custódio Apodi RN 

43 20/jun Sexta-Feira 19:00 B 5 CEARÁ S.C. CE x PARANÁ CLUBE FUTSAL PR Paulo Sarasate Fortaleza CE 

44 20/jun Sexta-Feira 19:15* A 5 JUVENTUDE AG FC MS x SÃO MIGUEL FUTSAL PR Arena Maracaju Maracaju MS 

45 21/jun Sábado 19:00* A 5 ESTRELA DO NORTE/NACIONAL AM x C. R. VASCO DA GAMA RJ Amadeu Teixeira Manaus AM 

46 21/jun Sábado 20:15 A 5 CHAPE/PMC/UNOCHAPECO SC x RIBEIRÓPOLIS FUTSAL PE SESC Chapecó SC 



 
 

 

47 25/jun Quarta-Feira 20:15 B 5 PASSO FUNDO FUTSAL RS x ASF - SORRISO FUTSAL MT Arena Comercial Passo Fundo RS 

48 27/jun Sexta-Feira 20:15 B 5 E. C. TRAIPU AL x CRICIUMA/ ANJO TINTAS SC Quintela Arapiraca AL 

49 29/jun Domingo 10:00 A 5 CLUBE ATLÉTICO PIAUIENSE PI x YEESCO FUTSAL SC Arena Verdão Teresina PI 

50 02/jul Quarta-Feira 20:15 B 5 SÃO JOSEENSE/SEMEL FUTSAL PR x SPORT/INST. TODOS PE Max Rosenmann São José dos Pinhais PR 

52 03/jul Quinta-Feira 19:30 B 6 CONCÓRDIA FUTSAL SC x E. C. TRAIPU AL Centro de Eventos Concórdia SC 

53 04/jul Sexta-Feira 20:00 A 6 SÃO JOÃO DO JAGUARIBE CE x CLUBE ATLÉTICO PIAUIENSE PI Júlio Irineu Costa São João do Jaguaribe CE 

54 05/jul Sábado 17:00 A 6 SÃO MIGUEL FUTSAL PR x AMÉRICA MINEIRO MG Joelson Marcelino São Miguel do Iguaçu PR 

55 05/jul Sábado 19:00 A 6 FORTALEZA E.C. CE x C. R. VASCO DA GAMA RJ CFO Fortaleza CE 

56 06/jul Domingo 10:00* B 6 ASF - SORRISO FUTSAL MT x APODI FUTSAL RN Arena Sorriso Sorriso MT 

57 08/jul Terça-Feira 19:15* A 6 JUVENTUDE AG FC MS x CHAPE/PMC/UNOCHAPECO SC Arena Maracaju Maracaju MS 

58 10/jul Quinta-Feira 20:15 B 6 SÃO JOSEENSE/SEMEL FUTSAL PR x AMÉRICA RN Max Rosenmann São José dos Pinhais PR 

59 11/jul Sexta-Feira 19:00 B 6 CEARÁ S.C. CE x CRICIUMA/ ANJO TINTAS SC Paulo Sarasate Fortaleza CE 

60 12/jul Sábado 18:00 B 6 PARANÁ CLUBE FUTSAL PR x PASSO FUNDO FUTSAL RS Tarumã Curitiba PR 

61 12/jul Sábado 18:00* A 7 JUVENTUDE AG FC MS x ESTRELA DO NORTE/NACIONAL AM Arena Maracaju Maracaju MS 

63 13/jul Domingo 11:00 A 7 YEESCO FUTSAL SC x SÃO MIGUEL FUTSAL PR Municipal Itapema SC 

64 14/jul Segunda-Feira 20:30 B 7 SPORT/INST. TODOS PE x E. C. TRAIPU AL A definir Recife PE 

65 16/jul Quarta-Feira 20:15 A 7 AMÉRICA MINEIRO MG x CLUBE ATLÉTICO PIAUIENSE PI Oswaldão Nova Lima MG 

66 18/jul Sexta-Feira 19:30 B 7 CONCÓRDIA FUTSAL SC x PASSO FUNDO FUTSAL RS Centro de Eventos Concórdia SC 

67 18/jul Sexta-Feira 19:30 A 7 RIBEIRÓPOLIS FUTSAL SE x SÃO JOÃO DO JAGUARIBE CE Chico Cantagalo Itabaiana SE 

68 19/jul Sábado 19:00 B 7 APODI FUTSAL RN x SÃO JOSEENSE/SEMEL FUTSAL PR Vilson Custódio Apodi RN 

69 19/jul Sábado 19:30 B 7 AMÉRICA RN x CEARÁ S.C. CE Nélio Dias Natal RN 

70 20/jul Domingo 11:00 A 7 CHAPE/PMC/UNOCHAPECO SC x FORTALEZA E.C. CE SESC Chapecó SC 

71 23/jul Quarta-Feira 20:15 A 8 SÃO MIGUEL FUTSAL PR x ESTRELA DO NORTE/NACIONAL AM Joelson Marcelino São Miguel do Iguaçu PR 

72 23/jul Quarta-Feira 20:15 A 8 AMÉRICA MINEIRO MG x YEESCO FUTSAL SC Oswaldão Nova Lima MG 

73 25/jul Sexta-Feira 20:00* B 8 ASF - SORRISO FUTSAL MT x CONCÓRDIA FUTSAL SC Arena Sorriso Sorriso MT 

74 25/jul Sexta-Feira 20:15 A 8 CLUBE ATLÉTICO PIAUIENSE PI x C. R. VASCO DA GAMA RJ Arena Verdão Teresina PI 

75 26/jul Sábado 17:00 B 8 E. C. TRAIPU AL x SÃO JOSEENSE/SEMEL FUTSAL PR Quintela Arapiraca AL 

76 27/jul Domingo 11:00 A 8 CHAPE/PMC/UNOCHAPECO SC x SÃO JOÃO DO JAGUARIBE CE SESC Chapecó SC 

77 27/jul Domingo 18:00 B 8 PARANÁ CLUBE FUTSAL PR x AMÉRICA RN Tarumã Curitiba PR 



 
 

 

78 30/jul Quarta-Feira 20:00 B 8 APODI FUTSAL RN x PASSO FUNDO FUTSAL RS Vilson Custódio Apodi RN 

81 31/jul Quinta-Feira 20:15 A 9 CLUBE ATLÉTICO PIAUIENSE PI x ESTRELA DO NORTE/NACIONAL AM Arena Verdão Teresina PI 

79 01/ago Sexta-Feira 19:15* A 8 JUVENTUDE AG FC MS x FORTALEZA E.C. CE Arena Maracaju Maracaju MS 

80 02/ago Sábado 16:00 B 8 SPORT/INST. TODOS PE x CRICIUMA/ ANJO TINTAS SC A definir Recife PE 

82 06/ago Quarta-Feira 20:15 A 9 AMÉRICA MINEIRO MG x JUVENTUDE AG FC MS Oswaldão Nova Lima MG 

83 06/ago Quarta-Feira 20:15 A 9 C. R. VASCO DA GAMA RJ x CHAPE/PMC/UNOCHAPECO SC CT Niterói Niterói RJ 

84 07/ago Quinta-Feira 20:15 B 9 PARANÁ CLUBE FUTSAL PR x CRICIUMA/ ANJO TINTAS SC Tarumã Curitiba PR 

85 08/ago Sexta-Feira 19:30 B 9 CONCÓRDIA FUTSAL SC x SPORT/INST. TODOS PE Centro de Eventos Concórdia SC 

86 09/ago Sábado 20:00 A 9 SÃO JOÃO DO JAGUARIBE CE x SÃO MIGUEL FUTSAL PR Júlio Irineu Costa São João do Jaguaribe CE 

87 10/ago Domingo 10:00* B 9 ASF - SORRISO FUTSAL MT x AMÉRICA RN Arena Sorriso Sorriso MT 

88 10/ago Domingo 11:00 B 9 E. C. TRAIPU AL x APODI FUTSAL RN Quintela Arapiraca AL 

89 12/ago Terça-Feira 20:15 B 9 SÃO JOSEENSE/SEMEL FUTSAL PR x CEARÁ S.C. CE Max Rosenmann São José dos Pinhais PR 

90 13/ago Quarta-Feira 20:15 A 9 FORTALEZA E.C. CE x RIBEIRÓPOLIS FUTSAL PE CFO Fortaleza CE 

91 14/ago Quinta-Feira 20:15 B 10 PASSO FUNDO FUTSAL RS x CRICIUMA/ ANJO TINTAS SC Arena Comercial Passo Fundo RS 

92 15/ago Sexta-Feira 20:15 A 10 YEESCO FUTSAL SC x JUVENTUDE AG FC MS Municipal Itapema SC 

93 17/ago Domingo 10:00* B 10 ASF - SORRISO FUTSAL MT x CEARÁ S.C. CE Arena Sorriso Sorriso MT 

94 19/ago Terça-Feira 20:15 B 10 PARANÁ CLUBE FUTSAL PR x SPORT/INST. TODOS PE Tarumã Curitiba PR 

95 20/ago Quarta-Feira 20:15 A 10 CHAPE/PMC/UNOCHAPECO SC x AMÉRICA MINEIRO MG SESC Chapecó SC 

96 20/ago Quarta-Feira 20:15 B 10 SÃO JOSEENSE/SEMEL FUTSAL PR x CONCÓRDIA FUTSAL SC Max Rosenmann São José dos Pinhais PR 

97 22/ago Sexta-Feira 19:30 A 10 RIBEIRÓPOLIS FUTSAL SE x ESTRELA DO NORTE/NACIONAL AM Chico Cantagalo Itabaiana SE 

98 22/ago Sexta-Feira 20:00 A 10 SÃO JOÃO DO JAGUARIBE CE x C. R. VASCO DA GAMA RJ Júlio Irineu Costa São João do Jaguaribe CE 

99 23/ago Sábado 19:00 A 10 CLUBE ATLÉTICO PIAUIENSE PI x SÃO MIGUEL FUTSAL PR Arena Verdão Teresina PI 

100 23/ago Sábado 19:30 B 10 AMÉRICA RN x E. C. TRAIPU AL Nélio Dias Natal RN 

101 29/ago Sexta-Feira 20:00 B 11 APODI FUTSAL RN x PARANÁ CLUBE FUTSAL PR Vilson Custódio Apodi RN 

102 29/ago Sexta-Feira 20:00 B 11 CONCÓRDIA FUTSAL SC x CEARÁ S.C. CE Centro de Eventos Concórdia SC 

103 29/ago Sexta-Feira 20:00 B 11 E. C. TRAIPU AL x ASF - SORRISO FUTSAL MT Quintela Arapiraca AL 

104 29/ago Sexta-Feira 20:00 B 11 PASSO FUNDO FUTSAL RS x SÃO JOSEENSE/SEMEL FUTSAL PR Arena Comercial Passo Fundo RS 

105 29/ago Sexta-Feira 20:00 B 11 SPORT/INST. TODOS PE x AMÉRICA RN A definir Recife PE 

106 30/ago Sábado 19:00* A 11 ESTRELA DO NORTE/NACIONAL AM x CHAPE/PMC/UNOCHAPECO SC Amadeu Teixeira Manaus AM 



 
 

 

107 30/ago Sábado 20:00 A 11 AMÉRICA MINEIRO MG x RIBEIRÓPOLIS FUTSAL PE Oswaldão Nova Lima MG 

108 30/ago Sábado 20:00 A 11 FORTALEZA E.C. CE x CLUBE ATLÉTICO PIAUIENSE PI CFO Fortaleza CE 

109 30/ago Sábado 20:00 A 11 C. R. VASCO DA GAMA RJ x JUVENTUDE AG FC MS CT Niterói Niterói RJ 

110 30/ago Sábado 20:00 A 11 YEESCO FUTSAL SC x SÃO JOÃO DO JAGUARIBE CE Municipal Itapema SC 

41 
A 

definir 
A definir 20:15 A 5 AMÉRICA MINEIRO CE x FORTALEZA E.C. CE Oswaldão Nova Lima MG 

51 
A 

definir 
A definir 19:30 A 6 RIBEIRÓPOLIS FUTSAL SE x YEESCO FUTSAL SC Chico Cantagalo Itabaiana SE 

62 
A 

definir 
A definir 20:00 B 7 CRICIUMA/ ANJO TINTAS SC x ASF - SORRISO FUTSAL MT Walmir Antônio Orsi Criciúma SC 

(*) Horário Local 
(**) Os horários das partidas poderão ser alterados, mediante demanda da grade de transmissões. 

 

2ª FASE – OITAVAS DE FINAL 

REF DATA GRUPO RODADA JOGOS 

111 10 a 13/09 C Ida 8º colocado do Grupo B  x 1º colocado do Grupo A  

112 10 a 13/09 D Ida 7º colocado do Grupo B  x 2º colocado do Grupo A  

113 10 a 13/09 E Ida 6º colocado do Grupo B  x 3º colocado do Grupo A  

114 10 a 13/09 F Ida 5º colocado do Grupo B  x 4º colocado do Grupo A  

115 10 a 13/09 G Ida 4º colocado do Grupo B  x 5º colocado do Grupo A  

116 10 a 13/09 H Ida 3º colocado do Grupo B  x 6º colocado do Grupo A  

117 10 a 13/09 I Ida 2º colocado do Grupo B  x 7º colocado do Grupo A  

118 10 a 13/09 J Ida 1º colocado do Grupo B  x 8º colocado do Grupo A  

119 02 a 05/10 C Volta 1º colocado do Grupo A  x 8º colocado do Grupo B  

120 02 a 05/10 D Volta 2º colocado do Grupo A  x 7º colocado do Grupo B  

121 02 a 05/10 E Volta 3º colocado do Grupo A  x 6º colocado do Grupo B  

122 02 a 05/10 F Volta 4º colocado do Grupo A  x 5º colocado do Grupo B  

123 02 a 05/10 G Volta 5º colocado do Grupo A  x 4º colocado do Grupo B  

124 02 a 05/10 H Volta 6º colocado do Grupo A  x 3º colocado do Grupo B  

125 02 a 05/10 I Volta 7º colocado do Grupo A  x 2º colocado do Grupo B  

126 02 a 05/10 J Volta 8º colocado do Grupo A  x 1º colocado do Grupo B  

3ª FASE – QUARTAS DE FINAL 

REF DATA GRUPO RODADA JOGOS 



 
 

 

127 16 a 19/10 K Ida Classificado do Grupo F  x Classificado do Grupo C  

128 16 a 19/10 L Ida Classificado do Grupo E  x Classificado do Grupo D  

129 16 a 19/10 M Ida Classificado do Grupo J  x Classificado do Grupo G  

130 16 a 19/10 M Ida Classificado do Grupo I  x Classificado do Grupo H  

131 23 a 26/10 K Volta Classificado do Grupo C  x Classificado do Grupo F  

132 23 a 26/10 L Volta Classificado do Grupo D  x Classificado do Grupo E  

133 23 a 26/10 M Volta Classificado do Grupo G  x Classificado do Grupo J  

134 23 a 26/10 N Volta Classificado do Grupo H  x Classificado do Grupo I  

4ª FASE – SEMIFINAL 

REF DATA GRUPO RODADA JOGOS 

135 07 e 08/11 O Ida Classificado do Grupo L  x Classificado do Grupo K  

136 07 e 08/11 P Ida Classificado do Grupo N  x Classificado do Grupo M  

137 14 e 15/11 O Volta Classificado do Grupo K  x Classificado do Grupo L  

138 14 e 15/11 P Volta Classificado do Grupo M  x Classificado do Grupo N  

5ª FASE – FINAL 

REF DATA GRUPO RODADA JOGOS 

139 22 ou 23/11 Q Ida Classificado do Grupo P  x Classificado do Grupo O  

140 29 ou 30/11 Q Volta Classificado do Grupo O  x Classificado do Grupo P  

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Fortaleza, 15 de abril de 2025. 
 

Atenciosamente, 

 
Vander Iacovino 
Diretor Executivo 

 

AOS PRESIDENTES DOS CLUBES E FEDERAÇÕES DO CAMPEONATO BRASILEIRO DE FUTSAL 


